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Za nami trzy dni inspirujących rozmów, spotkań, koncertów i wydarzeń
artystycznych – zakończyła się 14. edycja Festiwalu Media i Sztuka na Starówce.
W dniach 2–4 lipca 2026 roku Darłowo po raz kolejny stało się miejscem spotkań
ludzi mediów, kultury, literatury i sztuki oraz wszystkich tych, którzy cenią
dobrą rozmowę i otwartość na świat. Tegoroczna edycja odbywała się pod
hasłem „Reportaż i świat”.

Pierwszy dzień wydarzenia odbył się zgodnie z planem na Rynku Miejskim w Darłowie,
gdzie zainaugurowano festiwal. Publiczność uczestniczyła w poruszającym spotkaniu z
Andrzejem Poczobutem, wyjątkowym koncercie Elżbiety Adamiak z zespołem i Orkiestrą
Symfoniczną Filharmonii Koszalińskiej pod dyrekcją Tadeusza Wicherka, a wieczór
zakończył spektakl „Wszyscy jesteśmy nienormalni” w wykonaniu Teatru Antrakt z
Darłowa.

Ze względu na niekorzystne warunki pogodowe program drugiego i trzeciego dnia został
przeniesiony do Kina „Bajka”, gdzie festiwal kontynuowano w równie wyjątkowej
atmosferze. Uczestnicy mogli wysłuchać rozmów z Tetianą Kolesnychenko, Tomaszem
Stawiszyńskim, Mikołajem Grynbergiem, prof. Antonim Dudkiem, Elizą Kącką, Tomaszem
Lipińskim oraz Stefanem Szczepłkiem, a także wziąć udział w debacie poświęconej
współczesnym wyzwaniom świata. Nie zabrakło również projekcji filmu dokumentalnego
„Plac zabaw Putina” w reżyserii Konrada Szołajskiego, poprzedzonej spotkaniem z twórcą.

Integralną częścią piątkowego programu był także cykl „Wakacje z Wyprawomaniakiem”,
który zgromadził miłośników podróżowania. Adam Cieplak rozmawiał z Dariuszem
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Berndtem, Agnieszką Jakowicz i Tadeuszem Sakowskim o kamperach, odkrywaniu Polski
oraz różnych sposobach podróżowania – od namiotu i roweru po jacht i kamper.

Ważnym elementem były także wydarzenia towarzyszące. W holu Kina „Bajka”
prezentowana była wystawa fotografii Tomasza Kelera, oficjalnego fotografa Festiwalu
Media i Sztuka, której zdjęcia od lat dokumentują historię wydarzenia. Wystawę można
oglądać jeszcze do 13 lipca. Podczas spotkania z Tetianą Kolesnychenko uczestnicy mogli
zobaczyć również wirtualną wystawę fotografii Macieja Stanika z Ukrainy. Przez cały
festiwal towarzyszyło nam także plenerowe studio Radia Koszalin, z którego prowadzono
rozmowy z gośćmi i organizatorami. Była z nami również Księgarnia Nadmorska, gdzie
uczestnicy mogli kupić książki autorów obecnych na festiwalu, zdobyć autografy i
porozmawiać z twórcami po spotkaniach.

Kulminacyjnym momentem sobotniego wieczoru było wręczenie Nagrody Fala Festiwalu
Media i Sztuka – Darłowo 2026. Tegorocznym laureatem został Tomasz Keler – fotograf od
lat związany z festiwalem, którego zdjęcia stały się integralną częścią historii wydarzenia.
Galę zakończył koncert Tomasza Lipińskiego „Wiatr wieje nareszcie”, będący
symbolicznym finałem tegorocznej edycji.

Serdecznie dziękujemy współorganizatorowi wydarzenia – Darłowskiemu Ośrodkowi
Kultury im. Leopolda Tyrmanda – oraz wszystkim pracownikom i osobom zaangażowanym
w przygotowanie Festiwalu.

Dziękujemy Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego Olgierdowi Geblewiczowi i
Pomorzu Zachodniemu, które od lat wspiera Festiwal Media i Sztuka. Dofinansowano ze
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji
Kultury . Dziękujemy również wszystkim partnerom, patronom, wolontariuszom, służbom,
tłumaczom, partnerom medialnym oraz darłowskim przedsiębiorcom za zaangażowanie i
współpracę.

Największe podziękowania kierujemy jednak do naszej publiczności. To dzięki Waszej
obecności, ciekawości świata i gotowości do rozmowy Festiwal Media i Sztuka od
czternastu lat pozostaje miejscem wyjątkowych spotkań i wymiany myśli.

Do zobaczenia za rok podczas 15. edycji Festiwalu Media i Sztuka!
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